Quarto si piace al presen<sup>o</sup> consiglio ellegger alij a uadino  
attener coto d'ly uinini la il ualato sendo d'ly cap<sup>o</sup>  
et alij eleti andar se siano sino ad hora, mo si code  
tariano se leggesero alij. parredos troppo pero andarij ser  
loro

Quinto si piace al presen<sup>o</sup> consiglio far uolera il pane hauto p  
dar alij homini la al ualato et assente alla soma d'huomi  
Vini mo

e questo acciaio passa detta fabbrica solo per una mano,  
acciaio se ne possi veder benissimo come si propone ad ogni  
che fabbrica arferirli, e similmente si piace augumentar  
visione alcuna a l'Anglo d'positario al pte. per vis-  
dotta la fabbrica per questo semestre

Tercio La Comra per far' isperonj ha preso bona suma d' dinari  
e secondo l'ordine del Consiglio ce due co'currer' Juicimj  
si piace sop' acciaio farej quisione alcuna

Quarto Et quisiu' fabbrica affar' per l'ufficiale et d'ano dato

Quinto Et li frari d' s. franc. hanno pto alla Comra sei  
migliari E seti cedonam d' pta per la fabbrica d'  
sa pier' acciaio hanno voluto pmissione da fraci' ma  
gli glia pmesse restituirli in breui tempo et  
fabbrica affar' per restituirli

Sexto Et quisiu' fabbrica affar' et sono caserj alcuni legni  
della Comra d'li Vallarj, e p'curatorij reccheranno et  
se licuano

Et Roberto Danielli uno d' consiglierj ser 2 ser 2 sop' la  
ppota Consiglio et si facei la boletta e sepogh' la colta  
come e uanza fu ottenuto per faue 21

Sop' la Regla Consiglio et seria bene et se facesse u' d'  
positario per fraci' in u' tempo si como parera al

Al parlamento e seria anet bene essendo et sia crehura  
Lafuoriga si accrescha l'apuisione a 2 pto. fu ottenuto  
per faue 20 bianchi no obstante una negra

Tercio Consiglio d'ognino debia pagar' la rata sua secondo se  
ottenuto nel Consiglio et d' hominj et hano fatto la  
spesa habbino autorita far' pagar' li altri per la loro rata  
Insieme per la ~~rat~~ con Jacq. fu ottenuto per faue  
20 bianchi no stando una negra

Et la quarta Consiglio et selegino doi hominj affar' bandir' et  
uar' un altro ufficiale et questo passato no in uol' dar  
piu fu ottenuto per faue 21 bianchi no stando alcuna negra

Et la quinta Consiglio et fac' medno essendo et habbi pro  
qsto peso habbin anet autorita et trouarla, e troua-  
ta et sera et la Comra gli facij la boletta et  
Lapagi fu ottenuto per faue 21 no stando alcuna negra

Et la sexta Consiglio et icottimarij faccino amodo  
Loro

Et l'urione

Et per franc. Ricci) Al trouar' l'ufficiale  
Et per franc. Nanj